Embassy of Israel in Tirana N17'LA XY NNMY

Tirané mé 28 Dhjetor 2020

Ambasada e Izraelit né Tirané, pérfiton nga rasti t'i shpreh& Univeristetit "Ismail Qemali", Vlor&
falenderimet mé t& sinqerta pér inistiativén e miratimit t& "Pérkufizimit t& Perdorshém pér
Antisemitizmin" t& percaktuar nga Aleanca Nderkombétare pér Pérkujtimin e Holokaustit.

Ambasada i shpreh mirenjohjen e vecante rektorit t& Universitetit, Prof. Dr. Roland Zisi pér kété
nismé t& marré duke e rradhitur Universitetin "Ismail Qemali" pérkrah disa universiteteve
prestigjoze né boté t€ cilat e kané mbéshtetur pérdorimin e ketij pérkufizimi.

Me kété rast, Vlora pérfagéson akoma mé dukshém nje dimension t& réndésishém gjeografik
moral dhe shpirtéror né historiné e mbrojtjes sé hebrenjve. Vlora si shtépia e Hebrenjve pér
shumé vite simbolizon bujarin e popullit Shqiptar.
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